
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Výroční zpráva 

Ekoregion Úhlava, z.s. 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

2019 
 

 

 
 

 

 
Sídlo:       Náměstí 122, 340 22 Nýrsko 
Kancelář:  Náměstí 81, 340 22 Nýrsko 

Kontakt:   havranek@ekoregion-uhlava.cz 
Web:        www.ekoregion-uhlava.cz  
 
 

 
 

mailto:havranek@ekoregion-uhlava.cz
http://www.ekoregion-uhlava.cz/


Seznam členů Ekoregion Úhlava, z.s. 
 

Název / jméno člena Sektor Zájmová skupina 
 

Obec Bezděkov  Veřejný Krajina a příroda 

Obec Čachrov Veřejný Rozvoj obcí 

Obec Dešenice Veřejný Krajina a příroda 

Obec Hamry Veřejný Cestovní ruch 

Obec Chudenín Veřejný Rozvoj obcí 

Město Janovice nad Úhlavou Veřejný Sociální oblast a školství 

Obec Klenová Veřejný Rozvoj obcí 

Město Nýrsko Veřejný Sociální oblast a školství 

Město Strážov Veřejný Rozvoj obcí 

Havránek Tomáš Soukromý Sociální oblast a školství 

Göndör René Soukromý Podnikání 

Jiříková Romana Soukromý Sociální oblast a školství 

Koryťák Milan Soukromý Cestovní ruch 

Koryťák Jan Soukromý Cestovní ruch 

Vavírková Martina Soukromý Podnikání 

Muzeum Královského hvozdu, z.s. Soukromý Cestovní ruch 

Necuda Josef Soukromý Krajina a příroda 

Pavlásek Jan Soukromý Podnikání 

Rayser Tomáš Soukromý Podnikání 

SDH Hadrava Soukromý Krajina a příroda  

Boučková Helena Soukromý Krajina a příroda 

Skopalová Monika Soukromý Cestovní ruch 

TJ Nýrsko Soukromý Sociální oblast a školství 

Alena Pavlásková Soukromý Cestovní ruch 

 
 

  



Seznam členů orgánů Ekoregion Úhlava, z.s. v roce 2019 

 

 

 
Programový výbor: 
 
Muzeum Královského hvozdu v Nýrsku (zastoupené Karlem Velkoborským)  
Město Strážov (zastoupené Josefem Rouskem) 

Město Janovice nad Úhlavou (zastoupené Michalem Linhartem) 
Obec Chudenín (zastoupenou Jaroslavem Bouzkem) 
René Göndör 
Milan Koryťák 

Helena Boučková  
 
 
Kontrolní komise: 

 
Městys Čachrov (zastoupený Josefem Bejvlem) 
Obec Bezděkov (zastoupená Xenií Begerl) 
Josef Necuda 

 
 
Výběrová komise: 
 

Obec Klenová (zastoupená Andreou Baierovou), 
Sbor dobrovolných hasičů Hadrava (zastoupený Tomášem Volmutem) 
Alena Pavlásková 
Město Nýrsko, (zastoupené Miloslavem Rubášem) 

Tomáš Rayser 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Spolek Ekoregion Úhlava, z.s. (dále jen MAS) se v roce 2019 věnoval zejména realizaci Strategie 

komunitně vedeného místního rozvoje na období 2014 – 2020 a realizaci projektu Místní akční plány 

rozvoje vzdělávání II pro ORP Klatovy 
 

 

 Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na období 2014 - 2020 

 

Přehled vyhlášených výzev: 

 

Programový rámec PRV:  

Výzva č. 4 lesnická infrastruktura 

              Výzva č. 5 pozemkové úpravy 

 

Programový rámec IROP: 

 Výzva č. 1 Vytvoření a udržování kvalitní cestní sítě - Bezpečnost dopravy  

             Výzva č. 2 Minimalizace socio-patologických jevů 

Výzva č. 3 Zajištění kvalitního vybavení a infrastruktury pro vzdělávání 

Výzva č. 4 Rozšíření sociálních služeb 

  Výzva č. 5 Rozšíření sociálních služeb 

 

 Programový rámec OPZ: 

Výzva č. 3 Podpora sociálních a návazných služeb, komunitní centra - II  

 Výzva č. 4 Prorodinná opatření - II 

  Výzva č. 5 Podpora sociálních a návazných služeb, komunitní centra - III 

 

Programový rámec OPŽP: 

  Výzva č. 1 Realizace sídelní zeleně - I 

 

 Malý grantový program na podporu projektů NNO 

 

Na podporu nestátních neziskových organizací vyhlásila MAS v roce 2019 dvě kola Malého grantového 

programu na podporu  NNO. Celková výše prostředků, které MAS rozdělila mezi 21 projektů, činila 

219 849,- Kč. Tyto prostředky poskytl MAS Plzeňský kraj. 

.  

 

  



 Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

 

Přehled realizovaných aktivit: 

 

Pracovní skupina čtenářská gramotnost: 

- 23. května 2019 – Deskové hry a čtenářská gramotnost 

- 21. června 2019 – Příprava spolupráce s knihovnou 

- 11. září 2019 – Setkání s knížkou pro MŠ a I. stupeň ZŠ 

 

Pracovní skupina rovné příležitosti: 

- 24. září 2019 workshop Rovné příležitosti ve vzdělávání 

- 10. října 2019 Setkání metodiků prevence a PPP Klatovy 

- 22. října 2019 Setkání MŠ s logopedem 

- 11. prosince 2019 Setkání s Výchovnými poradci a PPP Klatovy 

 

Pracovní skupina matematická gramotnost: 

- 12. června 2019 – Využití deskových her pro podporu matematické gramotnosti 

- 25. září 2019 – Výběr téma, konkrétních termínů k fyzikálnímu divadlu ÚDIF 

- 4. listopadu 2019 – ÚDiF pro pedagogy 

 

Další akce v rámci projektu: 

- 28. srpna 2019 Multimédia ve výuce pro učitele ZUŠ a ZŠ 

- Říjen 2019 – duben 2020 Setkání s knížkou pro MŠ a I. stupeň ZŠ 

- Říjen – prosinec 2019 Středověk v Západních Čechách 

- Říjen 2019 – duben 2020 Regionální historie Klatovska 

- Školní rok 2019/2020 Podpora MŠ při řešení logopedických problémů u dětí 

- 4. a 5. listopadu ÚDIF – fyzikální divadlo + seminář pro učitele 

- 21. listopad 2019 Návštěva ZŠ Hálkova 

 

 

 Účast MAS na jednáních dalších organizací a spolků 

 

MAS je členem neformálního sdružení místních akčních skupin se sídlem v Plzeňském kraji. V rámci 

této sítě MAS aktivně spolupracuje také se Spolkem pro obnovu venkova Plzeňského kraje. MAS je 

náhradníkem Národní stálé konference, komory SCLLD a náhradníkem v Regionální stálé konferenci 

Plzeňského kraje. 
 

 Jednání orgánů MAS 

 

V roce 2019 se uskutečnilo jedno jednání Valného shromáždění členů a čtyři jednání Programového 

výboru.  

 














